Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕГУБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Протокол  № 29  от 26.01.2023г.
заседания Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения

Председательствующий                       С.Б. Алексеев
Избрано 10 депутатов, присутствовало – 9
Присутствовали:

Депутаты Совета

депутатов Трегубовского                        Иванов П.С.
сельского поселения                                Колесникова Л.А.
                                                                   Китова Л.В.
                                                                   Кушнир М.В.
                                                                   Кузнецов Д.Е.
                                                                   Петров А.В.

                                                                   Филиппов А.Н.
                                                                   Шумкина Л.А.
                                                                   Швед Н.А.

Молчанова М.В.- прокурор Чудовского района,
Андреева Т.Г.- заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения.
Повестка дня:
1. О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (дороги  вне границ населенных пунктов).

2.  О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (нецентрализованное водоснабжение-колодцы).

3.  О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (Ген. План и ПЗЗ)

4. О плане  работы  Совета  депутатов   Трегубовского   сельского  поселения   на  2023  год.

5. Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района  Новгородской области.

6. О  внесении  изменений и дополнений в Устав Трегубовского сельского   поселения.
СЛУШАЛИ: 1. О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (дороги  вне границ населенных пунктов).

ДОКЛАДЧИК: Заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреева Т.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 2.  О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (нецентрализованное водоснабжение-колодцы).

ДОКЛАДЧИК: Заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреева Т.Г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 3.  О  принятии  к   реализации  и исполнению   части    полномочий по  решению вопроса   местного значения от органов местного  самоуправления  Чудовского муниципального района (Ген. План и ПЗЗ)

ДОКЛАДЧИК: Заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреевой Т.Г., принять.

принять.

СЛУШАЛИ: 4. О плане  работы  Совета  депутатов   Трегубовского   сельского  поселения   на  2023  год.

ДОКЛАДЧИК: Заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы администрации Трегубовского сельского поселения   Андреевой Т.Г., принять.
СЛУШАЛИ: 5. Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района  Новгородской области.

 ДОКЛАДЧИК: Ведущий специалист Администрации Трегубовского сельского поселения Павлова И.А
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный ведущим специалистом Администрации Трегубовского сельского поселения Павловой И.А. ,  принять.

СЛУШАЛИ: 6.О внесении изменений и дополнений в Устав Трегубовского сельского поселения.
ДОКЛАДЧИК: Заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения, Андреева Т.Г.
ВЫСТУПИЛ:  Депутат Китова Л.В.

 В процессе рассмотрения  проекта  изменений в Устав Трегубовского  сельского поселения   внесла  предложения по внесению изменений в  следующие статьи проекта:  статью   9 . Права органов местного самоуправления Трегубовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений , статью 25 . Глава Трегубовского сельского поселения,  статью 26. Полномочия Главы Трегубовского сельского поселения, статью 30. Совет депутатов Трегубовского сельского поселения, статью 35. Председатель Совета депутатов Трегубовского сельского поселения, статью 56. Ответственность Главы Трегубовского сельского поселения перед государством,  статью 57.  Удаление Главы Трегубовского сельского поселения в отставку,  в связи с  внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  федеральными законами от 29.12.2020 № 464-ФЗ , 19.11.2021 N 376-ФЗ, от 21.12.2021 N 414-ФЗ .

           Указанные статьи проекта изменений в Устав Трегубовского  сельского поселения в предложенной депутатом  редакции, прилагаются.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы администрации Трегубовского сельского поселения, Андреевой Т.Г., принять.

Глава   поселения                                                С.Б. Алексеев